

PREGÃO Nº 07.001/2017-SRP

Razão Social: FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA

CNPJ:07.285.927/0001-64

Endereço: RUA PAULO MARQUES, 388 - CENTRO - SÃO BENEDITO(CE) CEP:62370-000

Fone: (88) 3626.1583

Banco:004 Agência N.º:048 Conta Corrente n.º: 20164-8

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.**

## PLANILHA DE PREÇOS

LOTE/ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO</b>						
1.1	AMPERIMETRO RP 55 A 20/ 0 20 A	UNID	MINIPA	10	R\$ 43,20	R\$ 432,00
1.2	AMPERIMETRO OR 56 A10/10 A	UNID	MINIPA	10	R\$ 43,20	R\$ 432,00
1.3	AMPERIMETRO SF - 52 50 A	UNID	MINIPA	10	R\$ 70,20	R\$ 702,00
1.4	BOTÃO DUPLO XB2- EL8325 S S/ ILUM.	UNID		10	R\$ 35,64	R\$ 356,40
1.5	BOIA ELÉTRICA MARG-2001 SUP/INF 1	UNID	ANAUGER	10	R\$ 37,80	R\$ 378,00
1.6	CABO FLEX 2,5MM COLOR - PEÇA COM 100 M	UNID	COOPERLINE	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
1.7	CABO FLEX 1.5MM COLOR - PEÇA COM 100 M	UNID	COOPERLINE	10	R\$ 71,10	R\$ 711,00
1.8	CABO PP 3/2,5MM - PEÇA COM 100 M	UNID	COOPERLINE	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
1.9	CABO PP 2/4 MM - PEÇA COM 100 M	UNID	COOPERLINE	5	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00
1.10	CABO PP 3/4MM - PEÇA COM 100M	UNID	COOPERLINE	5	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00
1.11	CABO PP 3/1MM - PEÇA COM 100M	UNID	COOPERLINE	10	R\$ 301,50	R\$ 3.015,00
1.12	CABO PP 4/2,5MM - PEÇA COM 100M	UNID	COOPERLINE	5	R\$ 648,00	R\$ 3.240,00
1.13	CHAVE PART. MAGNÉTICA PDW02 -1V 40	UNID	WAG	10	R\$ 105,30	R\$ 1.053,00
1.14	CHAVE PART. MAGNÉTICA PDW02 -1.5V 40	UNID	WAG	10	R\$ 118,80	R\$ 1.188,00
1.15	CHAVE PART. MAGNÉTICA PDW02 -2V 40	UNID	WAG	10	R\$ 142,74	R\$ 1.427,40
1.16	CAPACITORPERM. 20 UF 440/450V	UNID	IPC	20	R\$ 17,55	R\$ 351,00
1.17	CAPACITORPERM. 25 UF 440V	UNID	IPC	20	R\$ 22,86	R\$ 457,20
1.18	CAPACITORPERM. 30 UF 440V	UNID	IPC	50	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
1.19	CAPACITORPERM. 35 UF 440V 5A E 10°	UNID	IPC	50	R\$ 25,38	R\$ 1.269,00
1.20	CAPACITORPERM. 40 UF 380V	UNID	IPC	50	R\$ 28,62	R\$ 1.431,00
1.21	CAPACITORELET. 108-130 110V	UNID	IPC	50	R\$ 10,58	R\$ 528,75
1.22	CAPACITORELET. 108-130 250V	UNID	IPC	50	R\$ 16,38	R\$ 819,00
1.23	CAPACITORELET. 216-259 110V	UNID	IPC	50	R\$ 12,11	R\$ 605,70
1.24	CAPACITORELET. 216-259 250V	UNID	IPC	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
1.25	CAPACITORELET. 270-324 110V	UNID	IPC	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50
1.26	CAPACITORELET. 270-324 250V	UNID	IPC	50	R\$ 35,73	R\$ 1.786,50
1.27	CONECTOR DE BARRA 16MM NYLBOC	UNID	IPC	10	R\$ 14,94	R\$ 149,40
1.28	CONTACTOR 18 AMP 220V SICA	UNID	IPC	20	R\$ 66,24	R\$ 1.324,80
1.29	CONTACTOR AUXILIAR CAWO 4- 22- 00V25	UNID	IPC	10	R\$ 39,15	R\$ 391,50
1.30	CONTACTORA9 AMP 220	UNID	IPC	10	R\$ 46,80	R\$ 468,00
1.31	CONTACTORA 12 AMP 220	UNID	IPC	10	R\$ 51,84	R\$ 518,40
1.32	CONTACTORCWM 09.10 220V/380V	UNID	IPC	10	R\$ 97,20	R\$ 972,00
1.33	CONTACTORCWM 12.10 220V/380V	UNID	IPC	10	R\$ 97,20	R\$ 972,00
1.34	CONTACTORCWM 12.10 220V	UNID	IPC	10	R\$ 97,20	R\$ 972,00
1.35	DISJUNTOR MDW C16 -3	UNID	FAME	50	R\$ 43,65	R\$ 2.182,50
1.36	DISJUNTOR MDW C20-3	UNID	FAME	30	R\$ 44,10	R\$ 1.323,00
1.37	DISJUNTOR MDW C25 -3	UNID	FAME	20	R\$ 44,91	R\$ 898,20
1.38	DISJUNTOR MDW C32 -3	UNID	FAME	20	R\$ 44,91	R\$ 898,20
1.39	DISJUNTOR MDW C16	UNID	FAME	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
1.40	DISJUNTOR MDW C20	UNID	FAME	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00

1.41	DISJUNTOR MDW C25	UNID	FAME	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
1.42	DISJUNTOR MDW C32	UNID	FAME	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
1.43	ELETRODO DE RELE DE NÍVEL	UNID	ETB	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
1.44	FIBRA PARA ISOLAMENTO DE MOTORES REF. N°19mm	M		50	R\$ 36,45	R\$ 1.822,50
1.45	FIBRA PARA ISOLAMENTO DE MOTORES N°25mm	M		50	R\$ 36,45	R\$ 1.822,50
1.46	FIO ESMALTADO 19mm	Kg	JF PASQUA	50	R\$ 40,95	R\$ 2.047,50
1.47	FIO ESMALTADO 20mm	Kg	JF PASQUA	100	R\$ 40,95	R\$ 4.095,00
1.48	FIO ESMALTADO 21mm	Kg	JF PASQUA	70	R\$ 40,95	R\$ 2.866,50
1.49	FIO ESMALTADO 22mm	Kg	JF PASQUA	100	R\$ 40,95	R\$ 4.095,00
1.50	FIO ESMALTADO 23mm	Kg	JF PASQUA	70	R\$ 40,95	R\$ 2.866,50
1.51	FIO ESMALTADO 24mm	Kg	JF PASQUA	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
1.52	FITA AUTO FUSÃO 05 MT	UNID	3M	50	R\$ 15,75	R\$ 787,50
1.53	FITA ISOLANTE 20M	UNID	ENERBRAS	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
1.54	FUSÍVEL APW DIII 2... 25 A 500V	UNID	TEE	100	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00
1.55	INTERRUPTOR MARG 14103 A1 B1 P1 Q 15°	UNID	MARGIRIUS	50	R\$ 26,55	R\$ 1.327,50
1.56	INTERRUPTOR MARG CS - M301D AEB2FP1	UNID	MARGIRIUS	20	R\$ 8,55	R\$ 171,00
1.57	LED MONTADO VERMELHO D23	UNID		20	R\$ 18,45	R\$ 369,00
1.58	PRESOSTATO MARGIRTUS 40/60	UNID	MARGIRIUS	10	R\$ 85,95	R\$ 859,50
1.59	QUADRO ACRILICO MONOFÁSICO EXTERNO	UNID	TAF	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
1.60	RELÉ TÉRMICO DE 1.8A 2.8 17D	UNID	WEG	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50
1.61	RELÉ TÉRMICO DE 4 A 6.3 17D	UNID	WEG	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50
1.62	RELÉ TÉRMICO DE 6 A ALUMBRA	UNID	WEG	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50
1.63	RELÉ TÉRMICO DE 5.6 A 8° 27D	UNID	WEG	10	R\$ 74,25	R\$ 742,50
1.64	RELÉ HIDROCOMANDO 8 A	UNID	RND	10	R\$ 70,20	R\$ 702,00
1.65	RELÉ HIDROCOMANDO 12 A	UNID	RND	10	R\$ 70,20	R\$ 702,00
1.66	RELÉ DE NÍVEL LIGHT 220V JACIRI	UNID	RND	20	R\$ 105,30	R\$ 2.106,00
1.67	RELÉ DE FLATA DE FASE RPW-FF 380V	UNID	WEG	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
1.68	RELÉ DE TEMPO RTW-ET 2 NAF 3-30S WEG	UNID	WEG	30	R\$ 100,80	R\$ 3.024,00
1.69	RELE A-701 HM 6.5 A 20.5 AMP HODROC.	UNID	WEG	25	R\$ 92,70	R\$ 2.317,50
1.70	RELÉ TÉRMICO DE 10 A 15 A 27D	UNID	WEG	10	R\$ 75,06	R\$ 750,60
1.71	RELÉ FALTA DE FASE RPW	UNID	WEG	10	R\$ 115,20	R\$ 1.152,00
1.72	RELÉ DE PARTIDA SR273104	UNID	KLIXON	30	R\$ 35,55	R\$ 1.066,50
1.73	RELÉ DE PARTIDA RÁPIDO	UNID	SPK	10	R\$ 58,05	R\$ 580,50
1.74	SENSOR TÉRMICO - 250 VAC, 60HZ - 8 A	UNID	VAC	15	R\$ 40,95	R\$ 614,25
1.75	SENSOR TÉRMICO - 250 VAC, 60HZ - 12 A	UNID	VAC	15	R\$ 42,75	R\$ 641,25
1.76	SENSOR TÉRMICO - 250 VAC, 60HZ - 17,5 A	UNID	VAC	15	R\$ 44,55	R\$ 668,25
1.77	SPAGUETE1,00mm	M	PLASTMAR	50	R\$ 1,58	R\$ 78,75
1.78	SPAGUETE2,00mm	M	PLASTMAR	50	R\$ 1,58	R\$ 78,75
1.79	SPAGUETE3,0mm	M	PLASTMAR	50	R\$ 2,61	R\$ 130,50
1.80	SPAGUETE4,0mm	M	PLASTMAR	30	R\$ 2,07	R\$ 62,10
1.81	SPAGUETE5,0mm	M	PLASTMAR	20	R\$ 2,66	R\$ 53,10
1.82	TERMINAL FEMEA 0.5 -1.5 VM TF 1107 10°	UNID	DISMA	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
1.83	TERMINAL ANEL 1.5 - 2.5 AZ FE - 22-6 REC	UNID	DISMA	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
1.84	TERMINAL GARF 1.5- 2,5 AZ TG 3272 27°	UNID	DISMA	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
1.85	VOLTÍMETRO RP 55 V 5000/ 500V	UNID	MINIPA	10	R\$ 125,91	R\$ 1.259,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I (UM)</b>						<b>R\$ 100.785,60</b>

LOTE/ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
-----------	---------------	------	-------	-------	--------------------	-----------------

#### LOTE II - MATERIAL PERMANENTE

2.1	BOMBEADOR 4R3PP-08 SERIE-304	UNID	LEAO	20	R\$ 391,50	R\$ 7.830,00
2.2	BOMBEADOR 4R3PA-09 SERIE 304	UNID	LEAO	20	R\$ 409,50	R\$ 8.190,00
2.3	BOMBEADOR 4R4PP-07 SERIE 304	UNID	LEAO	10	R\$ 427,50	R\$ 4.275,00
2.4	BOMBEADOR 4R4PP-08 SERIE 304	UNID	LEAO	10	R\$ 431,10	R\$ 4.311,00
2.5	BOMBEADOR 4R4PP-09 SERIE 304	UNID	LEAO	10	R\$ 455,40	R\$ 4.554,00
2.6	BOMBEADOR 4R5PP-07 SERIE 304	UNID	LEAO	10	R\$ 483,75	R\$ 4.837,50
2.7	BOMBEADOR 4R5PP-09 SERIE 304	UNID	LEAO	10	R\$ 499,50	R\$ 4.995,00
2.8	BOMBEADOR 4R5PP-10 SERIE 230	UNID	LEAO	10	R\$ 516,24	R\$ 5.162,40
2.9	BOMBEADOR 4R5PP-12 SERIE 304	UNID	LEAO	10	R\$ 549,00	R\$ 5.490,00
2.10	MOTOR 220V 1.0CV SERIE-330	UNID	LEAO	20	R\$ 1.575,00	R\$ 31.500,00
2.11	MOTOR 220V 1.5CV SERIE-350	UNID	LEAO	20	R\$ 1.638,00	R\$ 32.760,00
2.12	MOTOR 220V 2.0CV SERIE-350	UNID	LEAO	20	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00
2.13	MOTOR 220V 0,5CV SÉRIE-330	UNID	LEAO	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
2.14	MOTOR 220V 0,75CV SÉRIE-330	UNID	LEAO	5	R\$ 1.152,00	R\$ 5.760,00
2.15	MOTOR380V 0.5CV SERIE-330	UNID	LEAO	15	R\$ 945,00	R\$ 14.175,00

2.16	MOTOR380V 0.75CV SERIE-304	UNID	LEAO	15	R\$ 1.008,00	R\$ 15.120,00
2.17	MOTOR380V 1.0CV SERIE-350	UNID	LEAO	15	R\$ 1.305,00	R\$ 19.575,00
2.18	MOTOR380V 1.5CV SERIE-330	UNID	LEAO	15	R\$ 1.55,00	R\$ 23.250,00
2.19	MOTOR380V 2.0CV SERIE-304	UNID	LEAO	10	R\$ 1.665,00	R\$ 16.650,00
2.20	MOTOR380V 5.5CV SERIE-304	UNID	LEAO	3	R\$ 2.891,00	R\$ 8.073,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2(DOIS)</b>						<b>R\$ 260.712,90</b>

LOTE/ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
-----------	---------------	------	-------	-------	--------------------	-----------------

**LOTE III - MATERIAL HIDRÁULICO**

3.1	ABRACADEIRA PARA POÇO IN 1.1/4" X 1"	UNID	WORKER	30	R\$ 71,55	R\$ 2.146,50
3.2	ABRACADEIRA PARA POÇO IN 1/2" X 1. 1/4"	UNID	WORKER	30	R\$ 71,55	R\$ 2.146,50
3.3	ABRACADEIRA NY 140 X 2.5MM	UNID	WORKER	10	R\$ 13,10	R\$ 130,95
3.4	ACOPLAMENTO 4R1/8 ENTALHADO	UNID	LEAO	300	R\$ 64,80	R\$ 19.440,00
3.5	ADAPTADOR CUETO 50X1 1/2"	UNID	KRONA	100	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
3.6	ADAPTADORP/ MANGUEIRA 3/4" x 1/2"	UNID	DURIM	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
3.7	ADAPTADORP/ MANGUEIRA 1/2"	UNID	DURIM	300	R\$ 0,68	R\$ 202,50
3.8	ADAPTADOR PVC DN 50 X 11/2	UNID	KRONA	300	R\$ 2,21	R\$ 661,50
3.9	ADAPTADOR PVC DN50 X 11/2"	UNID	KRONA	300	R\$ 2,21	R\$ 661,50
3.10	ADAPTADORP/ MANGUEIRA 1"	UNID	DURIM	300	R\$ 1,04	R\$ 310,50
3.11	ADAPTADORP/ MANGUEIRA 1 X 1/4"	UNID	DURIM	300	R\$ 1,78	R\$ 534,60
3.12	ADAPTADORP/ MANGUEIRA 1 X 1/2"	UNID	DURIM	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
3.13	ADAPTADORP/ MANGUEIRA 3/4"	UNID	DURIM	300	R\$ 0,82	R\$ 245,70
3.14	ADESIVO PLAST175G COM PINCEL	UNID	KRONA	20	R\$ 12,06	R\$ 241,20
3.15	ADESIVO PLAST850G P/TB	UNID	KRONA	40	R\$ 35,91	R\$ 1.436,40
3.16	ANEL PROTEÇÃO APW 2- 25	UNID	WURTH	50	R\$ 1,69	R\$ 84,60
3.17	ASSENTO V RET 36X7 / INRR 4R1/2 /3/4/5	UNID	WURTH	20	R\$ 4,91	R\$ 98,10
3.18	BUCHAGUIA GRAF 22X50X33MM GRO MP	UNID	LEAO	60	R\$ 32,31	R\$ 1.938,60
3.19	BUCHA REDUÇÃO. 1.1/2 X 1. 1/4" FG GENO VAL	UNID	TUPY	25	R\$ 8,06	R\$ 201,38
3.20	BUCHA REDUÇÃO. 1.1/2 X 1 GALV	UNID	TUPY	15	R\$ 7,65	R\$ 114,75
3.21	BUCHA GUIA BORRA. E FERR 39 X 15 MM	UNID	LEAO	50	R\$ 15,61	R\$ 780,30
3.22	BUCHA GUIA BORRACHA 4	UNID	LEAO	100	R\$ 7,11	R\$ 711,00
3.23	BUCHA GUIA INÓX	UNID	LEAO	60	R\$ 17,01	R\$ 1.020,60
3.24	BUCHA GUIA SUP/ INF MOT/ 3-10CV 4	UNID	LEAO	50	R\$ 85,50	R\$ 4.275,00
3.25	BUCHA DESGASTE. 18X28MM LT 4R1/ 4R3	UNID	LEAO	50	R\$ 19,35	R\$ 967,50
3.26	BUCHADESGASTE INÓX RAI0 25	UNID	LEAO	20	R\$ 35,10	R\$ 702,00
3.27	BUCHA ENTALHADA	UNID	LEAO	100	R\$ 37,35	R\$ 3.735,00
3.28	BUCHA DE BRONZE	UNID	LEAO	200	R\$ 15,03	R\$ 3.006,00
3.29	CAIXA MONTADA C/ BASE E ANEIS	UNID	LEAO	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
3.30	CAP PVC PBA DN 50MM	UNID	PVC BRAZIL	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00
3.31	CAP PVC PBA DN 75MM	UNID	PVC BRAZIL	50	R\$ 15,75	R\$ 787,50
3.32	COLA PVC TUBO GRANDE	UNID	KRONA	50	R\$ 35,91	R\$ 1.795,50
3.33	COLAR DE TOMADA PVC DN. 60 X 3/4"	UNID	KRONA	800	R\$ 13,41	R\$ 10.728,00
3.34	COLAR DE TOMADA PVC DN 50X 3/4	UNID	KRONA	500	R\$ 6,12	R\$ 3.060,00
3.35	CONECTOR INTERNO	UNID	FAME	50	R\$ 40,95	R\$ 2.047,50
3.36	COTOVELO 1" 90S FG GENO VALV	UNID	TUPY	50	R\$ 8,46	R\$ 423,00
3.37	COTOVELO 1.1/4" VÁLVULA	UNID	TUPY	50	R\$ 10,35	R\$ 517,50
3.38	COTOVELO 1. 1/2" FG GENO VALV	UNID	TUPY	50	R\$ 13,41	R\$ 670,50
3.39	CORDA PET 8.0MM VERDE - PEÇA	UNID	RIOMAR	100	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
3.40	CORDA PET VERDE 1 MM - PEÇA	UNID	RIOMAR	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
3.41	CONTROL BOX 1.0 CV 220V	UNID	LEAO	20	R\$ 264,78	R\$ 5.295,60
3.42	CONTROL BOX 1.5 CV 220V	UNID	LEAO	20	R\$ 266,40	R\$ 5.328,00
3.43	CONTROL BOX 2.0 CV 220V	UNID	LEAO	20	R\$ 268,20	R\$ 5.364,00
3.44	CONTACTOR CNM 12.10 220/380V CARMEHI	UNID	IPC	10	R\$ 8,55	R\$ 85,50
3.45	CONTACTOR CNM 07.10 220V WEG	UNID	IPC	10	R\$ 39,15	R\$ 391,50
3.46	CONECTOR DE BARRA 16MN BR CTI 653 DEC	UNID	IPC	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
3.47	CORPO ESTÁGIO4P1/4P2	UNID	IPC	30	R\$ 12,42	R\$ 372,60
3.48	CORPO ESTÁGIO4P3/4P4	UNID	IPC	50	R\$ 15,12	R\$ 756,00
3.49	CORPO ESTÁGIO4P5P	UNID	IPC	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
3.50	CORPO ESTÁGIO 4P5SANTIGO	UNID	IPC	50	R\$ 13,32	R\$ 666,00
3.51	CURVA MF 900S GALVANIZADO GENO VALV	UNID	TUPY	10	R\$ 31,05	R\$ 310,50
3.52	CURVA MF 1. 1/4" 90° FG GENO VALV	UNID	TUPY	30	R\$ 30,15	R\$ 904,50
3.53	CURVA MF 1. 1/2" 90° FG GENO VALV	UNID	TUPY	20	R\$ 35,10	R\$ 702,00
3.54	CURVA PVC PBA 90° DN 50MM	UNID	AMANCO	100	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00
3.55	CURVA PVC PBA 90° DN 40MM	UNID	AMANCO	20	R\$ 13,95	R\$ 279,00
3.56	CURVA PVC PBA 90° DN 75MM	UNID	AMANCO	10	R\$ 26,91	R\$ 269,10

3.57	CURVA PVC AZUL PN 60 DN 50MM	UNID	KRONA	150	R\$ 11,61	R\$ 1.741,50
3.58	CURVA GALVANIZADA 90° 1'	UNID	TUPY	10	R\$ 20,44	R\$ 203,40
3.59	CURVA GALVANIZADA 90° 1' 1/2"	UNID	TUPY	30	R\$ 22,41	R\$ 672,30
3.60	CURVA GALVANIZADA 90° 1' 1/2"	UNID	TUPY	20	R\$ 25,02	R\$ 500,40
3.61	DIAFRAGMA DA BOMBA	UNID	LEAO	100	R\$ 62,46	R\$ 6.246,00
3.62	DIFUSOR BOMBEADOR 4R1	UNID	LEAO	20	R\$ 8,73	R\$ 174,60
3.63	DIFUSOR BOMBEADOR 4R2	UNID	LEAO	40	R\$ 8,91	R\$ 356,40
3.64	DIFUSOR BOMBEADOR 4R3/4R4	UNID	LEAO	200	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
3.65	DIFUSOR BOMBEADOR 4R5P	UNID	LEAO	100	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00
3.66	EIXO BOMB. 4" 4R5-12 EST. V. DISCO L	UNID	LEAO	20	R\$ 85,41	R\$ 1.708,20
3.67	EMENDA P/ MANGUEIRA 1"	UNID	DURIN	300	R\$ 1,71	R\$ 513,00
3.68	EMENDAP/ MANGUEIRA 1/4"	UNID	DURIN	300	R\$ 1,26	R\$ 378,00
3.69	EMENDAP/ MANGUEIRA 1/2"	UNID	DURIN	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00
3.70	FITA VEDA ROSCA 25MT X 18MM	UNID	POLITUBES	100	R\$ 5,76	R\$ 576,00
3.71	JOELHO PVC SOLD. DN - 25MM 1/4"	UNID	KRONA	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
3.72	JOELHO PVC SOLD. DN - 20MM 1/4"	UNID	KRONA	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
3.73	JOELHO PVC LR 25 X 1/4"	UNID	KRONA	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
3.74	JOELHO PVC LR 25 X 1/2"	UNID	KRONA	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00
3.75	JOELHO SOLD 90S X 50MM	UNID	KRONA	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
3.76	LÁMINA DE SERRA	UNID	STARRET	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
3.77	LIXA FERRO Nº 100	UNID	3M	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
3.78	LUVA UNIÃO AS 1" FG GENO VALV	UNID	TUPY	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
3.79	LUVA UNIÃO AS 1. 1/4" FG GENO VALV	UNID	TUPY	50	R\$ 31,23	R\$ 1.561,50
3.80	LUVA UNIÃO AS 1. 1/2" FG GENO VALV	UNID	TUPY	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,50
3.81	LUVA PARALELA 1" GALVANIZADO	UNID	TUPY	50	R\$ 6,57	R\$ 328,50
3.82	LUVA PARALELA 1. 1/2" FG	UNID	TUPY	300	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
3.83	LUVA PARALELA 1. 1/2" FG	UNID	TUPY	100	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
3.84	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL DN - 50MM	UNID	VIQUA	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
3.85	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN - 40MM	UNID	KRONA	200	R\$ 2,07	R\$ 414,00
3.86	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN - 32MM	UNID	KRONA	100	R\$ 1,71	R\$ 171,00
3.87	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN - 25MM	UNID	KRONA	100	R\$ 0,81	R\$ 81,00
3.88	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN - 20MM	UNID	KRONA	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50
3.89	MANGUEIRA POLIETENO 1"	M	JABUTI	3000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
3.90	MANGUEIRA POLIETENO 1/2"	M	JABUTI	2000	R\$ 1,31	R\$ 2.610,00
3.91	MANGUEIRA POLIETENO 1/2"	M	JABUTI	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.241,00
3.92	MANILHA CONCRETO 100X50 CM POÇO	UNID		120	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00
3.93	NIPLE HEXAGONAL 1" GALVANIZADO	UNID	TUPY	10	R\$ 5,22	R\$ 52,20
3.94	NIPLE HEXAGONAL 1. 1/4" FG	UNID	TUPY	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
3.95	NIPLE HEXAGONAL 1. 1/2" FG	UNID	TUPY	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00
3.96	ÓLEO MINERAL BRANCO EMCAPLUS 70 LF	LT	LUBRAX	300	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
3.97	PARAFUSO DE AJUSTE 25 A DII	UNID	LEAO	20	R\$ 4,32	R\$ 86,40
3.98	PARAFUSO DE AJUSTE 2 A DII	UNID	LEAO	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
3.99	FREZADO INOX B. SUB PONTEIRA.	UNID	LEAO	200	R\$ 88,20	R\$ 17.640,00
3.100	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32	UNID	KRONA	50	R\$ 1,71	R\$ 85,50
3.101	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32 X 25	UNID	KRONA	30	R\$ 0,63	R\$ 18,90
3.102	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X 20	UNID	KRONA	30	R\$ 0,36	R\$ 10,80
3.103	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40	UNID	KRONA	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00
3.104	REDUÇÃO PVC DN. 60 X DN 50MM	UNID	KRONA	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
3.105	REDUÇÃO PVC AZUL PN 50 X 40	UNID	KRONA	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
3.106	REDUÇÃO PVC AZUL PN 80 DN 50 X 35MM	UNID	KRONA	30	R\$ 8,46	R\$ 253,80
3.107	REGISTRO ESF. 50MM AZUL	UNID	VIQUA	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
3.108	REGISTRO ESF. 50MM MARROM	UNID	KRONA	50	R\$ 15,75	R\$ 787,50
3.109	REGISTRO GAVETA BT 1"	UNID	ICO	10	R\$ 35,10	R\$ 351,00
3.110	REGISTRO GAVETA BRUTO	UNID	ICO	10	R\$ 40,50	R\$ 405,00
3.111	REGISTRO GAVETA BT 1. 1/2"	UNID	ICO	20	R\$ 61,20	R\$ 1.224,00
3.112	REGISTRO GAVETA BT 1. 1/2"	UNID	ICO	20	R\$ 53,55	R\$ 1.071,00
3.113	REGISTRO PVC GAVETA DN - 60MM	UNID	UNIFORTE	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
3.114	REGISTRO PVC GAVETA DN - 50MM	UNID	UNIFORTE	50	R\$ 17,10	R\$ 855,00
3.115	REGISTRO PVC GAVETA DN - 40MM	UNID	UNIFORTE	30	R\$ 15,21	R\$ 456,30
3.116	REGISTRO PVC GAVETA DN - 32MM	UNID	UNIFORTE	20	R\$ 8,10	R\$ 162,00
3.117	ROTOR BOMBA 4R1	UNID	LEAO	10	R\$ 8,10	R\$ 81,00
3.118	ROTOR BOMBA 4R2	UNID	LEAO	40	R\$ 10,62	R\$ 424,80
3.119	ROTOR BOMBA 4R3	UNID	LEAO	200	R\$ 12,87	R\$ 2.574,00
3.120	ROTOR BOMBA 4R4	UNID	LEAO	200	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
3.121	ROTOR BOMBA 4R5	UNID	LEAO	100	R\$ 12,47	R\$ 1.246,50
3.122	ROLAMENTO SNF Nº 6203	UNID	SKF	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
3.123	ROLAMENTO SNF Nº 7203	UNID	SKF	100	R\$ 66,47	R\$ 6.646,50

3.124	ROLAMENTO SNF N° 7303	UNID	SKF	30	R\$ 17,10	R\$ 513,00
3.125	SELO MECÂNICO 16MM INPACON BOMBA	UNID	WORKER	250	R\$ P 17,10	R\$ 4.275,00
3.126	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1 TORMEP	UNID	WORKER	5	R\$ F 26,10	R\$ 130,50
3.127	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1.1/4 TORMEP	UNID	WORKER	5	R\$ 51,48	R\$ 257,40
3.128	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1.1/2 TORMEP	UNID	WORKER	5	R\$ 70,02	R\$ 350,10
3.129	TE PVC PBA DN- 50MM	UNID	AMANCO	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
3.130	TE PVC PBA DN- 75MM	UNID	AMANCO	10	R\$ 17,91	R\$ 179,10
3.131	TE PVC AZUL PN 60 DN 50MM	UNID	KRONA	150	R\$ 12,15	R\$ 1.822,50
3.132	TERMINAL PINO 1.5 -2 AZ F4TP-22 -4 R	UNID	DISMA	100	R\$ 0,40	R\$ 39,60
3.133	TERMINAL PINO 1.5 A 2.5 CURTO AZ	UNID	DISMA	100	R\$ 0,43	R\$ 43,20
3.134	TRILHO BICROMATIZADO PERF. P/CONTACTO	UNID	IPC	10	R\$ 20,07	R\$ 200,70
3.135	TUBO PVC PBA CLASSE 12 DN- 50MM	M	AMANCO	15.000	R\$ 6,30	R\$ 94.500,00
3.136	TUBO PVC CLASSE 12 DN-75MM	M	AMANCO	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
3.137	TUBO PVC AZUL PN 80 DN -35MM	M	AMANCO	1.500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
3.138	TUBO PVC AZUL PN. 60 DN 80MM	M	AMANCO	10.000	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00
3.139	TUBO ROSC BRANCO 1" 6 MTS	M	AMANCO	180	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
3.140	TUBO ROSC BRANCO 1.1/4" 6 M	M	AMANCO	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
3.141	TUBO ROSC BRANCO 1.1/2" 6 M - BRANCO N	M	AMANCO	300	R\$ 20,34	R\$ 6.102,00
3.142	TUBO PN 40 DN 50MM	M	KEP	5000	R\$ 3,02	R\$ 15.075,00
3.143	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 40MM	M	KRONA	1000	R\$ 6,57	R\$ 6.570,00
3.144	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 32MM	M	KRONA	500	R\$ 2,48	R\$ 1.237,50
3.145	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 25MM	M	KRONA	2000	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
3.146	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 20MM	M	KRONA	500	R\$ 1,64	R\$ 819,00
3.147	UNIÃO AS 1" FG GENO VALV	UNID	TUPY	20	R\$ 19,71	R\$ 394,20
3.148	UNIÃO AS 1. 1/2" FG GENO VALV	UNID	TUPY	50	R\$ 28,33	R\$ 1.416,60
3.149	UNIÃO AS 1. 1/2" FG GENO VALV	UNID	TUPY	30	R\$ 40,14	R\$ 1.204,20
3.150	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 50 PVC	UNID	DURIN	100	R\$ 63,45	R\$ 6.345,00
3.151	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1. 1/2"	UNID	DURIN	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
3.152	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1. 1/2"	UNID	DURIN	50	R\$ 34,65	R\$ 1.732,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III (TRES)</b>						<b>R\$ 416.959,43</b>

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 778.457,93 (SETECENTOS SETENTA OITO MIL, QUATROCENTOS CINQUENTA SETE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS).

**PRAZO DE ENTREGA:**

Entrega com prazo de 5(cinco) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

**DECLARAÇÃO**

Declaração da licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

São Benedito-CE, 04 de abril de 2017.

CNPJ: 07.285.927/0001-64  
 CGF: 06.003.221-9  
 Francisco Sidney Brito e Cia Ltda  
 Rua Paulo Marques, 388 - Centro  
 CEP: 82.270-000 - São Benedito - Ce.  
 Norma Maria de Alcântara Br  
 SÓCIA-ADMINISTRADORA